2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛИЯРОВО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19.12.2019                                                                                          № 53
О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского

поселения Селиярово от 15.05.2018

№ 211 «Об утверждении Правил
содержания, благоустройства

и озеленения территории сельского

поселения Селиярово»
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 декабря 2018 года № 116-оз «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и о порядке определения границ прилегающих территорий», решением Совета депутатов сельского поселения Селиярово от 15.05.2018 № 211 «Об утверждении Правил содержания, благоустройства и озеленения территории сельского поселения Селиярово», Уставом сельского поселения Селиярово, в целях установления общих параметров для создания безопасной, удобной и привлекательной среды на территории сельского поселения Селиярово:

Совет депутатов сельского поселения Селиярово

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Селиярово от 15.05.2018 № 211 «Об утверждении Правил содержания, благоустройства и озеленения территории сельского поселения Селиярово» следующие изменения:

1.1. В текстовой части статьи 1 «Общие положения»:

подпункт 1.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и эксплуатация элементов благоустройства различного функционального значения обеспечивают требования нормативных документов по охране здоровья человека, исторической и природной среды, создают технические возможности беспрепятственного передвижения маломобильных групп населения по территории населенного пункта.

При обустройстве тротуаров соблюдать требования «СП 59.13330.2012. Свод правил. Доступность зданий и сооружения для маломобильных групп населения. Актуальная редакция СНиП 35-01-2001», с учетом исторически сложившейся застройки населенного пункта.».
1.2. В текстовой части статьи 25 «Содержание и эксплуатация дорог, пешеходных коммуникаций. Организация стоков ливневых вод» подпункт 2.5.6.  дополнить абзацами следующего содержания:
«Покрытие пешеходных дорожек должно быть удобным при ходьбе и устойчивым к износу.
Благоустройство пешеходной зоны осуществляется с учетом комфортности пребывания в ней и доступности для маломобильных групп населения.».

1.3. Внести изменения в текстовую часть статьи 17 «Сбор и вывоз твёрдых коммунальных отходов», дополнив подпунктом 17.3 следующего содержания:
«Запрещается накопление твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) на местах (площадках) накопления ТКО без заключенного договора по обращению с ТКО с региональным оператором по обращению с ТКО в автономном округе, а равно в местах (площадках), не включенных в реестр мест (площадок) накопления ТКО.».

2.   Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                           А.А. Юдин